
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
              N° 284 DEL 27/05/2010

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Affidamento incarico alla ditta Oltremare srl del Servizio 
Assistenza del software Antigua utilizzato dal   Sistema Informativo 

Aziendale.

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Visto l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°  186  del  09/10/2008 con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del 
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

Visto  l’atto  deliberativo  del  D.G.  n°415  del  01/04/2008  con  il  quale  è  stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato e i 
successivi  atti  di  conferma  dell’incarico  n°173  del  06/11/2009  e  n°  349  del 
30/03/2010;

Vista  la  deliberazione  del  D.G.  n°411  del  12/03/2009   con  la  quale  è  stato 
approvato il Regolamento che disciplina la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in 
economia ai sensi dell’art.125  del D.Lgs  n° 163/2006;

Premesso che  con  Determinazione   n.  224  del  22/04/2010  del  Direttore  del 
Servizio  Provveditorato Sono state acquistate dalla ditta Oltremare srl n.20 licenze 
per  software  Antigua  necessarie  per   attività   proprie  del  Sistema  Informativo 
Aziendale ;

Atteso che al fine di mantenere o ripristinare il Software a un livello elevato di 
funzionamento è necessario autorizzare la ditta fornitrice al Servizio di Assistenza 
che si esplicherà nelle prestazioni indicate nella  nota si allega alla presente al n. 2) 
al costo di euro 250,00 +iva; 

Preso atto che l’importo della spesa presunta è inferiore a 1.000 euro;

Ritenuto ,  sussistendo   i  presupposti  necessari,  di  procedere  con  il  sistema 
dell’affidamento diretto  ai sensi dell’art. 4.3 lett.a)  del succitato regolamento;

Visto il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°284 _del 27.05.2010

Pag. 1 di 2



Viste le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di affidare  alla ditta Oltremare srl l’incarico relativo al Servizio di assistenza 
del    software Antigua    per  l’importo   di euro 250,00 + I.V.A 20%  per un 
totale di euro 300,00 iva esclusa; 

2. Di autorizzare la spesa complessiva di euro 360,00 IVA compresa sul conto 
economico  cod    0507040101  “Manutenzioni  e  ripar.  Attrezz.  Inform. 
programmate” del Bilancio Esercizio 2010 ,  e sul Centro di Costo 5AA1CC05 ; 

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a 
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4. Di trasmettere copia in formato elettronico della presente Determinazione al 
Collegio  Sindacale,  al  Servizio  Affari  Generali  ,  al  Servizio  Bilancio  e   alla 
Direzione Generale ;

                                                 Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                                     
 Istruente V.Sanna

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la 

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 

_______________________ al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°284 _del 27.05.2010

Pag. 2 di 2


